



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.02.2024 № 235-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 18.02.2014 № 280-адм «Об утверждении Положения о порядке формирования Сборника социально-экономических показателей развития города Смоленска» и утвержденное им Положение

В соответствии с решением 42-й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 27.09.2023 № 716 «Об утверждении структуры Администрации города Смоленска», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 18.02.2014 № 280-адм «Об утверждении Положения о порядке формирования Сборника социально-экономических показателей развития города Смоленска» (в редакции постановлений Администрации города Смоленска от 03.06.2016 № 1257-адм, от 02.06.2017 № 1493-адм, от 21.12.2017 № 4037-адм, от 13.06.2018 № 1527-адм, от 27.12.2018 № 3447-адм, от 17.06.2019 № 1581-адм, от 29.01.2021 № 128-адм, от 09.07.2021 № 1755-адм, от 22.06.2022 № 1805-адм, от 10.03.2023 № 533-адм) и утвержденное им Положение следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления на их

официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных».

1.2. В Положении:

1.2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления на их официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных».

1.2.2. В пункте 3.3 раздела 3 слова «на Интернет/Инtranет-серверах» заменить словами «на официальном сайте».

1.2.3. В графе 4 строки 1.2.9 приложения № 1 к Положению слова «Управление транспорта и связи» заменить словами «Управление транспорта и дорожного хозяйства».

1.2.4. В графе 3 приложения № 2 к Положению:

1.2.4.1. В разделе 3:

1) слова «Управление дорожного хозяйства и строительства» заменить словами «Управление транспорта и дорожного хозяйства»;

2) признать утратившей силу строку

«

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, в отношении которых произведен ремонт: - капитальный (включая реконструкцию); - текущий	км	Управление дорожного хозяйства и строительства Администрации города Смоленска
---	----	---

».

1.2.4.2. В разделе 4 слова «Управление транспорта и связи» заменить словами «Управление транспорта и дорожного хозяйства».

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

А.А. Новиков